
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 30 - data 09 giugno 2021 

 

 

Oggetto: procedura per l’affidamento triennale dei servizi bancari (CIG 87880120EC). 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016 

 

Vista la programmazione biennale dei servizi e delle forniture (doc. a); 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Considerato che l'Ente deve affidare il proprio rapporto di conti correnti ordinari e servizi bancari 

(di seguito anche “Servizio”) ad una Banca autorizzata a svolgere l’attività di cui all’art. 10 del 

D.lgs 385/1993; 

 

Considerato che l’Ente non è soggetto al regime di Tesoreria Unica degli Enti Pubblici disciplinato 

dalla legge n. 720/1984; 

 

Dato atto che il contratto in essere con ChiantiBanca, scaduto in data 31/12/2020, è stato prorogato 

fino al 30/06/2021; 

 

Dato atto che, pertanto, è necessario individuare un nuovo operatore economico; 

 

Dato atto che l’Ente, in data 3 maggio 2021, ha pubblicato un avviso esplorativo di mercato per 

l’affidamento triennale del servizio di conto corrente; 

 

Dato atto che l’Ente, nel suddetto avviso, ha stimato il valore dell’affidamento in misura inferiore 

ad € 75.000,00; 

 

Ritenuto di svolgere una procedura negoziata tra i soggetti che hanno manifestato interesse rispetto 

all’avviso di cui sopra; 

 

Visti i seguenti atti: 

a) Lettera di invito; 

b) Disciplinare; 

c) Modello di dichiarazione; 

d) Modello di offerta economica;  

e) Schema di contratto. 



 

Preso atto che il budget annuale consente di accogliere la spesa stimata; 

 

DETERMINA 

 

di indire una procedura negoziata per l’affidamento triennale dei servizi bancari del valore inferiore 

ad € 75.000; 

 

di approvare gli atti di gara sopra elencati, i quali costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, anche se non materialmente allegati; 

 

di provvedere alla pubblicazione della presente determina, unitamente agli atti approvati, sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

di aver acquisito il CIG 87880120EC presso il SIMOG dell’ANAC dell’importo di € 74.900, come 

valore massimo, stimato e non garantito, poiché il valore contrattuale sarà determinato non soltanto 

da una componente di costi fissi, ma anche da una componente di costi calcolati sulle singole 

transazioni e che, per tale ragione, non è possibile determinare con esattezza il valore 

dell’affidamento; 

 

di nominare il sottoscritto Direttore Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 

 

 

Allegato: 

a) programma biennale dei servizi e delle forniture. 

 


